

Verksamhetsberättelse 2022



Bild: Vegetationsklippning i Gussjön hösten 2022

Svartåns vattenråd

Svartåns vattenråd – där olika intressen möts för en långsiktigt god vattenmiljö

Svartåns vattenråd strävar efter en långsiktigt hållbar användning av Svartån, där olika intressen möts. Det ska finnas varierande livsmiljöer och vatten av god kvalitet. Vattenmiljöerna ska också kunna användas för rekreation.

Verksamhetsberättelse 2022

Styrelsens redovisning av verksamhetsåret 2022, det elfte året efter att Svartåns vattenråd i Västmanland etablerades år 2011. Den första ordinarie årsstämman hölls i mars 2012.

Frågor som behandlats av styrelsen och aktiviteter under 2022

Nedan följer en redovisning av de huvudsakliga frågor som behandlats av styrelsen under 2022 samt de övriga aktiviteter som genomförts under året. Sammanställningen utgår ifrån de aktiviteter som beslutades i verksamhetsplanen vid årsstämman 2022.

Enligt verksamhetsplan	Genomfört
Styrelsens arbete	
Minst fyra styrelsemöten ska hållas under året.	Under 2022 har styrelsen genomfört fem möten; 16 februari, 5 april (konstituerande), 17 maj, 20 september och 22 november. Bland annat har följande frågor tagits upp: <ul style="list-style-type: none">• Översyn av vattenrådets mål, syfte och stadgar enligt uppdrag från årsstämman• Projektet "Åtgärdsplan för Svartåns avrinningsområde"• Nationella planen för moderna miljövillkor för vattenkraften och yttrande om nulägesbeskrivningen• Hällsjöns reglering• Vattenskyddsområde Vallrum• Medlemskap i Mälarens vattenvårdsförbund• Rapport om Stävresjön• Betesdjur som trampar i åbrinken• Vattenprovtagning i Svartån• Vattenmyndighetens förvaltningsplan och åtgärdsprogram• Åtgärdssamordnaren för Svartån har under hösten deltagit som adjungerad vid styrelsemötena• Utveckling av verksamheten och nya rutiner

<p>Styrelsen följer utvecklingen av Vattenmyndighetens beslut om åtgärdsprogram och miljökvalitetsnormer.</p>	<p>Vattenmyndigheten har nu beslutade förvaltningsplan och åtgärdsprogram. Mera informations finns här: Planer och åtgärder för Norra Östersjöns vattendistrikt Vattenmyndigheterna</p>
<p>Styrelsen söker bidrag till verksamheten hos till exempel Länsstyrelsen, kommuner, Leader.</p>	<p>Styrelsen har inte sökt egna bidrag men åtgärdssamordnaren för Svartån tillsammans med åtgärdssamordnaren för Sagån och Sagåns vattenråd har sökt och beviljats LOVA-medel för åtgärder inom Svartåns och Sagåns avrinningsområden. Åtgärdssamordnaren för Svartån har också sökt LONA-medel för anläggandet av våtmarker där svar väntas under 2023.</p>
<p>Styrelsen anordnar ett studiebesök till någon plats inom avrinningsområdet, gärna där någon åtgärd för bättre vattenkvalitet genomförts eller planeras.</p>	<p>Styrelsemötet den 17 maj genomfördes på plats på Brunnby gård där det finns en markerad slinga med information om åtgärder för att behålla näringen på åkermarken, förbättra skörden och minimera läckaget till vattnet.</p>
<p>Styrelsen utreder om vattenrådet ska göra ytterligare vattenprovtagningar och hur resultaten ska användas i så fall. Under 2022 kommer viss utökad provtagning att genomföras inom projektet "Åtgärdsplan för Svartåns avrinningsområde".</p>	<p>Vattenprovtagning har genomförts vid lågflöde vid 37 olika provtagningsplatser i avrinningsområdet inom projektet "Åtgärdsplan för Svartåns avrinningsområde". Provtagningar vid högflöde vid samma 37 provtagningsplatser planeras att genomföras under 2023.</p>
<p>Utifrån den vision och de förslag till aktiviteter som framkommit, föreslå hur vattenrådet ska arbeta på kort och lång sikt.</p>	<p>Aktiviteter planeras med visionen och förslagen som grund.</p>

Insatsområden	
<p>Den åtgärdssamordnare som anställs av Västerås stad för att arbeta med åtgärder ska fortsatt involveras i vattenrådets arbete och vara drivande i genomförande av åtgärder. Övriga aktiviteter kan anordnas vid behov.</p>	<p>Åtgärdssamordnaren har deltagit på styrelsemöten som adjungerad. Camilla Ramlund arbetade som åtgärdssamordnare fram till och med april då hon bytte tjänst inom Västerås stad till vattensamordnare. Den nya åtgärdssamordnaren Linnea Svärd började sin tjänst i augusti 2022. En del av åtgärdssamordnarens arbete har bestått i att delta i framtagandet av projektet "Åtgärdsplan för Svartåns avrinningsområde" och vattenprovtagningen i Svartån. Bidrag från LOVA har sökts och beviljats för framtida genomförande av åtgärder. Bidrag från LONA har sökts för anläggandet av våtmarker och besked väntas under 2023. Även många andra projektidéer har framkommit och behandlats.</p>
<p>Minst en tematräff ska anordnas 2022. Förslag till teman är framtagande av åtgärdsplan för Svartån, men också miljöåtgärder inom jordbruket, sjö- och vattendragsrestaurering, vattendragsvandring, Greppa näringen kan vara aktuellt.</p>	<p>En informationskväll anordnades på temat åtgärder för minskat näringsläckage i område vid Murån genom arbetet med framtagandet av åtgärdsplanen.</p>
<p>Svartåns vattenråd utgör referensgrupp till den åtgärdsplan för Svartåns avrinningsområde som ska tas fram.</p>	<p>Arbetet med projektet startades under 2022 och styrelsen har löpande fått information om projektets status. Styrelsen har valt ut två fokusområden för åtgärdsplanen: Området vid Murån och området mellan Skultuna och utloppet till Mälaren. Under våren 2022 blev upphandlingen av konsulterna som ska arbeta med framtagandet av åtgärdsplanen klar och arbetet påbörjade strax innan sommaren. Under hösten 2022 påbörjades arbetet med området vid Murån. En informationskväll på temat åtgärder för minskat näringsläckage har genomförts med efterföljande fältbesök hos intresserade markägare. Efter årsskiftet kommer arbetet med åtgärdsplanen fortsätta.</p>
<p>Åtgärder mot övergödning genomförs för de medel som finns tillgängliga via Sagåns vattenråd och beviljade medel från projektet "Åtgärdsplan för Svartåns avrinningsområde"</p>	<p>Vegetationsklippning har genomförts i Gussjön. Reduceringsfiske i Gussjön har utretts men visat sig inte vara möjligt att genomföra.</p>
<p>Övriga aktiviteter kan anordnas vid behov.</p>	<p>Inga övriga aktiviteter har genomförts.</p>

Information	
<p>Hemsidan hålls aktuell 2022. Fotografier går att skicka till sekreteraren för publicering på hemsidan. Hemsidan har under 2021 flyttats till Mälarens vattenvårdsförbunds plattform.</p>	<p>Vattenrådets hemsida finns under Mälarens vattenvårdsförbunds sida på, Svartåns vattenråd Mälarens vattenvårdsförbund (malaren.org). På sidan finns kort information om vattenrådet och hur du blir medlem, protokoll och kontaktuppgifter.</p>

Vattenrådet ansöker under 2022 medlemskap i Mälarens vattenvårdsförbund, för att få del av hemsidestjänsten.	Administrationen av sidan sköts nu av Mälarens vattenvårdsförbund och Svartåns vattenråd har under 2022 blivit medlemmar i Mälarens vattenvårdsförbund för att få ta del av denna tjänst. Den gamla hemsidan har stängts ner men domänerna (svartansvattenrad.se, svartånsvattenråd.se) bibehålls och länkar till den nya hemsidan.
På hemsidan ska alla protokoll från årsstämmor och styrelsemöten finnas tillgängliga.	Protokoll från styrelsemöten och årsmöten med mera har lagts på hemsidan.
Information om vattenrådets arbete skickas ut per e-post till medlemmarna minst två gånger per år. Informationen bör även innehålla information om styrelsemötenas innehåll.	Information om vattenrådets arbete har skickats ut vid ett par tillfällen under 2022. Framför allt inför årsstämman och även inför informationskvällen som hölls genom arbetet med framtagandet av åtgärdsplanen för Svartån.
Vattenrådet överväger att starta en Facebook-sida, där aktuell information kan läggas ut.	Vattenrådet har inte startat någon Facebook-sida.
Minst en av aktiviteterna ska vara publik.	Vattenrådet har genomfört en publik aktivitet i form av informationsmötet som hölls i arbetet med framtagandet av åtgärdsplanen för Svartån.

Omvärldsbevakning	
Styrelsen ger förslag på konferenser som är intressanta för vattenrådet att bevaka, och ger möjlighet till ersättning för boende och konferensavgift för den medlem som vill delta.	Styrelsen skickade inbjudan till Brunnby lantbrukardagar till samtliga medlemmar. Inga förfrågningar från medlemmar har inkommit i övrigt.
Representant(er) för vattenrådet deltar vid eventuella samverkansmöten som vattenrådet bjuds in till, t ex vattenrådets dag och olika samråd.	Vattenmyndigheten i Norra Östersjöns vattendistrikt bjöd under våren in till möte med vattenorganisationer inom vattendistriktet. Vattenrådet hade en representant med vid mötet.

Medlemsrekrytering	
Under 2022 ska nya medlemmar rekryteras genom att information om förbundets verksamhet skickas eller delas ut till potentiella medlemmar i avrinningsområdet. Målet är att ha 50 medlemmar. Det kan ske till exempel via LRF och till ideella föreningar, eller genom personliga kontakter med privatpersoner.	Medlemsantalet ligger relativt stabilt på runt 40 medlemmar. Information om hur man blir medlem finns på den nya hemsidan.

Svartåns vattenråds styrelse, revisorer och valberedning

Årsstämman 2022 genomfördes 2022-04-05. Då valdes styrelse, revisorer och valberedning enligt följande:

Styrelsen

Ordförande vald på ett år

Per Aldén (ordförande)

Ordinarie ledamöter valda på 2 år 2022

Susanna Hansen (omval)

Kent Ragnarsson (omval)

Johan Södereng (omval)

Markus Berglund (omval)

Ordinarie ledamöter valda på 2 år 2021

Sandra Burman

Göran Stahre

Inga-Lill Boija

Stefan Sjödin

Ersättare valda på 2 år 2022

Anton Lindblad (omval)

Erik Brate (omval)

Henrik Berndtsson (omval)

Gunnar Rosén (omval)

Ersättare valda på 1 år 2022 fyllnadsval

Patrik Zvar (ersätter Per-Arne Blomberg)

Ersättare valda på 2 år 2021

Linn Hemlin

Anna Malmström

John de Jong

Monica Yngvesson

Revisorer

Ordinarie valda på 1 år 2022

Erik Kempff (nyval)

Birgit Bakkan (nyval)

Ersättare valda på 1 år 2022

Andreas Landerstedt (omval)

Anders Fläcke (omval)

Valberedning

Per-Erik Andersson (vald på tre år 2022)

Carl Schartau (vald på tre år 2021)

David Liderfelt (vald på tre år 2020) sammank.

Medlemmar

Svartåns vattenråd har 2022 haft 42 medlemmar, det är samma antal som 2021.

Ekonomi

Intäkter under 2022 har bestått av medlemsavgifter och bidragsmedel för åtgärder mot övergödning.

Vattenrådet har haft kostnader i samband med möten, för banktjänst, medlemskap i Mälarens vattenvårdsförbund samt hemsida. Några arvoden eller reseersättningar har inte erlagts. Kostnader vid styrelsemötena har varit låga, då en del möten hållits digitalt eller genom att den som varit värd för mötet har stått för lokal och kaffe.

Postadress/fakturaadress

Svartåns vattenråd
C/o Västerås stad
Teknik- och fastighetsförvaltningen
Stadshuset
721 87 VÄSTERÅS

Organisationsnummer

802466-4701

Bankgiro

159-2237

Resultaträkning

	Perioden	Akkumulerat
Rörelsens intäkter mm		
Övriga rörelseintäkter		
3922 Ideel medlemsavgift 2022	4 700,00	4 700,00
S:a Övriga rörelseintäkter	4 700,00	4 700,00
S:a Rörelseintäkter mm	4 700,00	4 700,00
Bruttovinst	4 700,00	4 700,00
Rörelsens kostnader		
Övriga externa kostnader		
5900 Hemsideskostnader	-372,50	-372,50
6570 Bankkostnader	-1 050,00	-1 050,00
6981 Föreningsavgift	-1 250,00	-1 250,00
S:a Övriga externa kostnader	-2 672,50	-2 672,50
Personalkostnader		
7631 Kostnader styrelse- och medlemsmöten	-2 250,00	-2 250,00
S:a Personalkostnader	-2 250,00	-2 250,00
S:a Rörelsens kostnader inkl råvaror mm	-4 922,50	-4 922,50
Rörelseresultat före avskrivningar	-222,50	-222,50
Rörelseresultat efter avskrivningar	-222,50	-222,50
Rörelseresultat före finansiella intäkter och kostnader	-222,50	-222,50
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader	-222,50	-222,50
Resultat före bokslutsdispositioner och skatt	-222,50	-222,50
Resultat före skatt	-222,50	-222,50
Beräknat resultat	-222,50	-222,50
8999 Årets resultat	222,50	222,50

Postadress/fakturaadress
Svartåns vattenråd
C/o Västerås stad
Teknik- och fastighetsförvaltningen
Stadshuset
721 87 VÄSTERÅS

Organisationsnummer
802466-4701

Bankgiro
159-2237

Balansräkning

	Ing balans	Period	Utg balans
TILLGÅNGAR			
Omsättningsstillgångar			
1930 Företagskonto/checkkonto/affärskonto	35 492,40	299 477,50	334 969,90
S:a Omsättningsstillgångar	35 492,40	299 477,50	334 969,90
<hr/>			
S:A TILLGÅNGAR	35 492,40	299 477,50	334 969,90
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER			
Eget kapital			
2010 Eget kapital	-33 899,90	-1 492,50	-35 392,40
2019 Årets resultat	-1 492,50	1 715,00	222,50
2070 Ändamålsbestämda medel	0,00	-300 000,00	-300 000,00
S:a Eget kapital	-35 392,40	-299 777,50	-335 169,90
<hr/>			
Kortfristiga skulder			
2890 Övriga kortfristiga skulder	-100,00	300,00	200,00
S:a Kortfristiga skulder	-100,00	300,00	200,00
<hr/>			
S:A EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER	-35 492,40	-299 477,50	-334 969,90
<hr/>			
BERÄKNAT RESULTAT***	0,00	0,00	0,00

Vattenrådets styrelse,

Per Aldén (ordförande)

Göran Stahre

Stefan Sjödin

Johan Södereng

Inga-Lill Boija

Markus Berglund

Sandra Burman

Kent Ragnarsson

Susanna Hansen

Postadress/fakturaadress
Svartåns vattenråd
C/o Västerås stad
Teknik- och fastighetsförvaltningen
Stadshuset
721 87 VÄSTERÅS

Organisationsnummer
802466-4701

Bankgiro
159-2237